
PiibnCci
ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO MATEUS DO MARANHAO

Comissao Permanente de Licitagao • CPL
CNPJ N" 06.019.491/0001-07

Modalidade: Pregao Eletronico N® 003/2022 - SRP
Tipo: Menor prego por item

OBJETO: Registro de pregos visando a contratagao de empresa para fornecimento

de generos alimenticios destinados a Merenda Escolar da Rede Municipal do municlpio de

Sao Mateus do Maranhao - MA

PROPOSTA READEQUADA:

U M L MENDES

CNPJ N° 28.117.156/0001-76

Praga da Matriz, N^42, Centro, CEP: 65.470-000.



fis.

UML MENDES - ME Rubn-a,

COMERCIAL SAO MIGUEL
Rua 02, Casa N° 09 - Ipem Sao Cristdvao (Jardim Sao Cristovao) - Sao Luis - MA

CNPJ.: 28.117.156.0001-76 INSC. EST.: 12.532.713-7
Fone: (98) 98721-2412- (98) 98713-8867-Whatsapp- (98)3222-9401 e-mail: uml.mendesfShotmail.com

AO

ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO MATEUS DO MARANHAO/MA
Ref'erente: Pregao Eletroiiico n®003/2022
Prucesso Aiiminisbrativo: 2021.11.24.002/2021

Proposta tie Prefu

Prezados Senhores,

A cmpresa UML MENDES, inscrita no CNPI ii® 28.117.156/0001-76, Optantc pelo simples, inscrifao estadual: 12.532.713-7,
in.scrifao municipal; 98228917, com sedena rua 02, N" 09 - Ipcm Sao Cristdvao (Jardim Sao Cristdvao) Ccp: 65055-308-Sao
Liiis,/Ma, Tclcfone: 98 987212412 por sou representante legal o Sr. UDEDSON MIGUEL LEMOS MENDES, empresario.
portador da cedula de Identidade n'-' 1072471997 e do CPF n° 175.778373-34, reside na rua 02, 17 - Ipem Sao Cristdvao
(Jardim Sao Cristdvao) Cep: 65055-308- Sao I.u(s,/Ma, submete i apreciafao de Vossa Senhoria, proposta de pre^o para o
fornecimento dos itcns ahaixo, assumindo Inteira responsabilidade por polos prcfos ofertados onde ja estao inclusas todos
OS custos diretos e indiretos, cncargos, tributo.s, transporte, carga e dcscarga, frcte, scguros, contrihuifdcs c obrlgafoes
sociais, trabalhistas e previdenclarias e outros necessarios ao cumprimento integral do objeto deste pregao; e por quaisquer
erros ou omissdes que venham a ser verificados na preparafio da mesma.

Objeto: Registro de pre^os visando a contrata^ao de empresa para fornecimento de generos alimenticios destinados a
Merenda Escolar da Rede Municipal do municipio de Sao Mateus do Maranhao-MA.

ITEM DESCRigAO QTD UND MARCA F&nnicANTf
VALOR

UNIT
VALOR TOTAL

10

macarrAotipo espaguete-cota principal

18.750 pa
SANTA

CLARA

INO.

AUVEVTICIA DC

MASUS SAMTA

CLARA

RS3,24 R$6O.7S0,00

TOTAL DA PROPOSTA: SESSENTA MIL SETECENTOS E CINQUENTA REAIS. RS60.750,00

Prazode validadeda proposta: nao inferior a 60 (sessenta) dias consecutivos, a contar da data de sua apresenta^ao.
Onapamento: o pagamento: sera fcito em mocda corrcnte nacional, mediante Transfcrencia Banciria Eletronica, direto na Conta da
Coiitratado, em ate 30 (crinta) dias apos a apresentafloda competence Nota Fiscal refcrente ao quantitative forneddo, dcvendo csta
esiar aiest.icla com a assinalura do responsavel pelo recebimento.

Prazo e Local de entresa:

1. Prnoonente:

1.1. Razao Social; UML MENDES

1.2. CNPJ; 28.117.156/0001-76
1.3. Enderevo; na Rua 02, N° 09 - Ipem Sao Cristovao (Jardim Siio Cristdvao) Cep; 65055-308 - Sao Luis - MA
1.4. E-mail: iimLmemles@hntmaij.com . Telefone; (98) 98721-2412
1.5. Banco: Caixa Economica Agenda n*': 227 Conta n°: 825-6 OP;003
1.6. Inscrifso Estadual; 12.532.713-7
1.7. Iiiscripo Municipal; 98220917

Renresentante legal aue a.ssinara o terino de contrato. conforme con.sta no contrato social e a ata de registro de

precos:

2.1. Nome; UDEDSON MIGUEL LEMOS MENDES

2.2. Cedula de identidade/orgao emissor: 1072471997-SESP/MA
2.3. CPF: 175.778.373-34

2.4. Cargu/Funyao; Proprietario
2.6. E-mail; iimLmentles-@bolnmil.com (ODD) Telefone: (98) 98721-2412

6. Declaramos que cumprimos com os requisltos eslabelecidos no artigo 3° da Lei Compiementar n° 123, de 2006,



UMLMENDES-ME
COMERCIAL SAO MIGUEL

Rua 02, Casa N° 09 - Ipem Sao Cristovao (Jardim Sao Cristdvao) - Sao Luis - MA
CNPJ.: 28.117.156.0001-76 INSC. EST.: 12.532.713-7

Fone: (98) 98721-2412- (98) 98713-8867-Whatsapp- (98)3222-9401 e-mail: uml.mendes@hotmail.com

estando apta a usufruir do tratamento favoreddo estabelecido em seus arts. 42 a 49;
2. Declaramos qua estamos ciente e concordamos com as condigoes contidas no Edital e seus anexos.
3. Declaramos qua cumprimos com os requisitos para a habililagao definidos no Edital a qua a proposta apresentada
esta em conformidade com as exigencias
5, Declaramos qua nao emprega manor de 18 anos em trabalho notumo, perigoso ou insalubre e nao empregar menor
de 16 anos, salvo menor, a parlir de 14 anos. na condigao de aprendiz, nos termos do arligo 7". XXXIII, da
Constituigao.
4. Declaramos que inexislem fatos impeditivos para sua habilitagao no certame, ciente da obrigatoriedade de dedarar
ocorrencias posteriores
7. Declaramos que proposta fol elaborada de forma independente, nos termos da Instrugao Normativa SLTI/MP n° 2.
de 16 de selembro de 2009;

a, Declaramos que nao possuimos em nosso quadro funcional servidor publico ou dirigente de drgao ou entidade
contralante ou responsavel pela licilag§o, confoime art.9 da lei 8.666/93, e n§o possuimos em nosso quadro societario
servidor publico da ativa, ou empregado de empresa publica ou de sodedade de economia mista;
9, Declaramos. ainda, sob as penas da lei, que nao estamos cumprindo pena de Inidoneidade para licitar e contratar
com a Administragao Publica, em qualquer de suas esferas Federal, Estadual e Municipal, inclusive no Distrito Federal,
conforme art. 97 da Lei n". 8.666/93.

3 - PRAZO DE INICIO DE FORNECIMENTO/EXECUQAO DOS SERVIQOS DE ACORDO COM O
ESTABELECIDO NO TERMO DE REFERENCIA (ANEXO 1) DO EDITAL DESSE PROCESSO.
5 - QUE O PRAZO DE INICIO DA ENTREGA DOS MATERIAIS SERA DE ACORDO COM OS TERMOS
ESTABELECIDOS NO ANEXO 1. DESTE EDITAL A CONTAR DO RECEBIMENTO, POR PARTE DA
CONTRATADA, DA ORDEM DE COMPRA OU DOCUMENTO SIMILAR, NA (ENDEREQO): TODOS OS
EQUIPAMENTOS SERAO AVALIADOS. SOB PENA DE DEVOLUQAO DE NAO ACEITE, CASO NAO ATENDA
A DISCRIMINAQAO do TERMO DE REFERENCIA DO REFERIDO EDITAL OU DE MA QUALIDADE,

S§o Luis, 09 de fevereiro de 2022

MENMS:38n7l56(X»176

U.M.L. Mendcs

CNPJ: 28.117.156/0(l(n-76

UDEDSON MfGUEL l.EMOS MENDES

SOCIO PROPRIETARIO

CH&Sijf. "



UMLMENDES-ME nsftM-S

V Rubncii
COMERCIAL SAO MIGUEL

Rua 02, Casa N° 09 - Ipem Sao Cristovao (Jardim Sao Cristovao) - Sao Luis - MA
CNPJ.: 28.117.156.0001-76 INSC. EST.: 12.532.713-7

Fone: (98) 98721-2412- (98) 98713-8867-Whatsapp- (98)3222-9401 e-mail: uml.mendes@hotmail.com


